1

BỘ Y TẾ

ĐẠI HỌC Y DƯỢC

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: …… /TB-ĐHYD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày … tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO SỐ 02

HỘI NGHỊ KHOA HỌC KỸ THUẬT LẦN THỨ 41

Kính gửi:

- Ban Chủ nhiệm các Khoa;

- Trưởng các Trung tâm, Đơn vị;

- Các cơ sở giáo dục Y Dược;

- Các cơ sở y tế.

Đại học Y Dược Thành phố Hồ Chí Minh sẽ tổ chức Hội nghị Khoa học

Kỹ thuật lần thứ 41 với chủ đề Hội nghị là “Longlife health care: opportunities

and challenges ”. Ban Tổ chức trân trọng thông tin một số nội dung cập nhật

liên quan đến Hội nghị như sau:

1. Thời gian tổ chức Hội nghị: từ ngày 28 đến 29 tháng 3 năm 2025.

2. Hình thức: trực tiếp.

3. Địa điểm tổ chức: Đại học Y Dược TP. Hồ Chí Minh,

Số 217 Hồng Bàng. Phường 11, Quận 5, TP. Hồ Chí Minh

4. Các nội dung diễn ra tại Hội nghị

4.1. Thứ Sáu, ngày 28 tháng 3 năm 2025:

- Buổi sáng:

+ Thi báo cáo viên trẻ tại 09 ban chuyên đề;

+ Báo cáo chuyên đề đào tạo y khoa liên tục (CME) của 06 chuyên đề

(Nhi khoa, Lão khoa, Da liễu (onsite và webminar), Hóa sinh, Giáo dục Y học,

Hồi sức cấp cứu - chống độc);

+ Phiên quốc tế với chủ đề “Thúc đẩy Trí tuệ Nhân tạo và Dữ liệu Lớn trong

Khoa học Sức khỏe để Đổi mới Đột phá - Convergence Research: Advancing AI

and Big Data in Health Sciences for Transformative Innovation".

- Buổi chiều:

+ Phiên Khai mạc hội nghị;

+ Phiên toàn thể với chủ đề “Trí tuệ nhân tạo trong Khoa học Sức khỏe:

Xu hướng và Ứng dụng tương lai (AI in Heatlh Science: Trend and

Applications)”, với sự tham gia báo cáo của các chuyên gia về lĩnh vực AI

trong Y tế từ Bệnh viện Đại học Y Dược TPHCM, Đại học Khoa học Tự nhiên

ĐHQG TPHCM và Đại học TMU - Đài Loan:

 2

➢ PGS.TS. Trần Minh Triết , Phó Hiệu trưởng Trường Đại học

Khoa học Tự nhiên – ĐHQG TPHCM sẽ trình bày bài báo cáo với tựa đề

“Ứng dụng Trí tuệ Nhân tạo và Tương tác thông minh hỗ trợ Chẩn đoán Y

khoa và Chăm sóc sức khỏe”;

➢ PGS.TS. Lê Nguyễn Quốc Khánh, Đại học Y Khoa Đài Bắc (Taipei

Medical University), sẽ trình bày bài báo cáo với tựa đề “Revolutionizing

Education: Empowering Teaching with Generative AI ”.

➢ PGS.TS. Nguyễn Hoàng Bắc, Giám đốc Bệnh viện Đại học Y Dược

TPHCM sẽ trình bày bài báo cáo với tựa đề “Giới thiệu hệ thống dữ liệu

lâm sàng chuẩn hóa phục vụ NCKH”;

➢ PGS.TS. Hoàng Văn Sỹ, Chủ nhiệm Bộ môn Nội Đại học Y Dược

TPHCM, sẽ trình bày bài báo cáo với tựa đề “Lão hoá miễn dịch và vai trò

vắc xin công nghệ mới ngừa Zona ở người lớn tuổi”.

4.2. Thứ Bảy, ngày 29 tháng 3 năm 2025:

Báo cáo các phiên chuyên đề, trong đó có 21 phiên cập nhật kiến thức y

khoa liên tục (CME)

Đính kèm Danh sách toàn bộ chuyên đề báo cáo tại Hội nghị.

5. Đăng ký đại biểu tham dự

Đăng ký tham dự Hội nghị sẽ được thực hiện trực tuyến tại trang thông

tin điện tử của Hội nghị hnkhkt.ump.edu.vn

5.1. Thời gian đăng ký tham dự: đến 23 giờ 30, ngày 21 tháng 3 năm 2025

(không tiếp nhận đăng ký tham dự tại ngày diễn ra Hội nghị).

5.2. Điều kiện để được cấp chứng nhận tham dự hội nghị (CME):

Người tham dự bắt buộc thực hiện các việc sau:

+ Đóng phí tham dự Hội nghị;

+ Điểm danh và tham dự ít nhất 90% thời lượng chương trình;

+ Làm bài Post - test đạt từ 60% câu trả lời đúng.

Giấy chứng nhận tham dự Hội nghị sẽ được cấp sau 12 tuần tính từ ngày

kết thúc hội nghị. Ban Tổ chức sẽ gửi thư điện tử về hộp thư điện tử của đại biểu

đạt đủ điều kiện cấp Giấy chứng nhận.

5.3. Mức phí tham dự hội nghị: 300.000 đồng/Giấy chứng nhận CME

Lưu ý: Đối với các phiên trùng thời gian tổ chức, Đại biểu cân nhắc

chọn lựa 01 phiên phù hợp để tham dự và thực hiện các yêu cầu ghi tại mục 5.2 để

được cấp Giấy chứng nhận tham dự hội nghị.

Giấy chứng nhận tham dự hội nghị sẽ được quy đổi thành giờ tín chỉ đào

tạo liên tục theo quy định tại Thông tư 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của

Bộ Y tế quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

Ban Tổ chức từ chối cấp Giấy chứng nhận tham dự trong trường hợp

đại biểu không thực đầy đủ các yêu cầu được nêu tại mục 5.2.

 3

5.4. Đóng phí tham dự hội nghị trực tuyến tại trang thông tin điện tử của

Hội nghị tại đường dẫn https://hnkhkt.ump.edu.vn

Lưu ý: Đại biểu cần lưu lại các thông tin gồm số phiếu đăng ký và Mã QR

check - in để sử dụng trong việc điểm danh và làm post-test.

Thông tin liên hệ: Phòng Khoa học Công nghệ, ĐHYD TPHCM;

+ Địa chỉ: số 217 Hồng Bàng, Phường 11, Quận 5, TP. HCM;

+ Điện thoại cơ quan: 028.38556284 (giờ hành chính các ngày từ thứ Hai

đến thứ Sáu trong tuần); Email: hnkhkt@ump.edu.vn.

Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận: KT. HIỆU TRƯỞNG

- Như trên; PHÓ HIỆU TRƯỞNG

- Lưu: VT, KHCN_HTP.

 Nguyễn Văn Chinh

		Trần Ngọc Đăng
	2025-02-25T09:18:00+0700

		Nguyễn Văn Chinh
	2025-02-25T15:32:21+0700

		2025-02-26T08:41:16+0700

		2025-02-26T08:41:34+0700

		2025-02-26T08:42:16+0700